Avenida FAB, nº 800, Bairro Central, CEP: 68900-073, Macapá/AP

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

Gabinete da Vereadora ADRIANNA RAMOS

Requerimento nº__________/2024CMM/GVAR

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 105, do Regimento desta Casa, requeiro a

Vossa Excelência, a disponibilidade do Plenário do Poder Legislativo

Municipal, para realização de Sessão Solene em homenagem aos 20 anos do

curso de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Amapá, a ser

realizada no dia 11 de dezembro de 2024.

J U S T I C A T I V A

A realização desta Sessão Solene reveste-se no reconhecimento

aos fundadores e profissionais que, ao longo de 20 anos, dedicaram-se à

implantação, desenvolvimento e fortalecimento do curso de Arquitetura e

Urbanismo da Universidade Federal do Amapá, que tem sido fundamental

para formação de profissionais qualificados, que desempenham papel

importante na construção e no planejamento urbano no Estado, bem como

na preservação e valorização de nosso patrimônio arquitetônico.

Homenagear estas personalidades é não apenas uma forma de

reconhecimento público, mas também um estímulo às novas gerações de

estudantes e profissionais, que podem se inspirar nos exemplos de dedicação

e compromisso daqueles que ajudaram a construir a história desta academia.

Ante o exposto, requeiro o apoio dos nobres Pares para a

aprovação deste requerimento, certa de que a realização desta Sessão Solene

será uma justa e merecida homenagem a todos aqueles que tanto fizeram por

essa ciência.

Plenário Janary Nunes, em 3 de setembro de 2024.

Vereadora ADRIANNA RAMOS

N
º

P
R

O
C

.:
02

96
2

-
R

E
Q

 2
17

5/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 A

dr
ia

nn
a

R
am

os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
F

A
F

20
C

80
06

64
80

86
8C

F
9C

9B
0B

F
2F

45
B

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

51
16